
(dále jen jako „půjčitel“) na straně jedné

a

(dále jen jako „vypůjčíte!“) na straně druhé

(oba dále jen jako .^mluvní strany“)

takto:

Smlouva o výpůjčce

1.

1

Městská část Praha 14
se sídlem Bratří Venclíkú 1073. 198 21 Praha 14 - Černý Most 
zastoupená Jiřím Zajacem, starostou
IČO: 00231312
DIČ: CZ00231312, plátce DPH

SMLOUVA O VÝPŮJČCE
Smlouva č. VYP/35/05/014366/2022 

kterou dne, měsíce a roku níže uvedeného uzavírají

MiWBMiMnira 
MHMPXPITOGV7

I.
Předmět výpůjčky

Hlavní město Praha
se sídlem Mariánské nám. 2/2, 110 00 Praha 1 - Staré Město
zastoupené Ing. Janem Rakem, ředitelem odboru hospodaření s majetkem Magistrátu hl. m Prahy 
IČO: 00064581
DIČ: CZ00064581, plátce DPH

podle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen jako „občanský zákoník“)

(dále jen jako „smlouva o vý půjčce“ nebo „smlouva“)

Stejnopis č. '/

Půjčitel je výlučným vlastníkem pozemku pare. č. 232/2 - ostatní plocha, jiná plocha, pozemku pare. č. 
232/689 - ostatní plocha, jiná plocha, pozemku pare. Č. 232/691 - ostatní plocha, zeleň a pozemku pare, 
č. 491 - ostatní plocha, jiná plocha, to vše v kat. území Černý Most, obec Praha, tak, jak je vše zapsáno 
na LV č. 85 vedeném u Katastrálního úřadu pro hl. m. Prahu, Katastrální pracoviště Praha. Vlastnické 
právo kvýše uvedenému pozemku nabyl půjčitel na základě Souhlasných prohlášení o nabytí do 
vlastnictví ze dne 3.3.2005, 8.8.2009, 26.4.2010 a 14.5.2010 v souladu se zákonem č. 172/1991 Sb., o 
přechodu některých věcí z majetku České republiky do vlastnictví obcí, Dohody o narovnáni N 129/06 
NZ 129/06 ze dne 6.6.2006 a Rozsudku Obvodního soudu pro Prahu 9 o určení právního vztahu č.j. 5 C 
254/2009-186 ze dne 12.2.2014 ve spojení s Rozsudkem Městského soudu v Praze č.j. 29 Co 318/2014- 
296 ze dne 30.4.2015.

2. Půjčitel přenechává vypůjčiteli do bezplatného užívání část pozemku pare. č. 232/2 - ostatní plocha, 
jiná plocha, o výměře 2.910 m2, část pozemku pare. č. 232/689 - ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 
1.060 nr, část pozemku pare. č. 232/691 - ostatní plocha, zeleň, o výměře 1.513 nr a část pozemku 
pare. č. 491 - ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 1.080 nr, to vše v kat. území Černý Most, obec 
Praha, tak, jak je vše vyznačeno na přiložené kopii katastrální mapy, která jc jako příloha č. 1 nedílnou 
součástí léto smlouvy (dále jen jako „předmět výpůjčky“).



3.

4.

l ato smlouva se uzavírá na dubu neurčitou.

1.

2. Vypůjčitel přejímá předmět výpůjčky ve stavu, v jakém se ke dni nabytí účinnosti této smlouvy nachází.

Vypůjčitel je povinen:3.

Vypůjčitel se zavazuje:4.

předmětu výpůjčky sc

2

Půjčitcl přenechává vypůjčiteli do bezplatného užívání předmět výpůjčky za účelem revitalizace zelené 
plochy tak, jak je blíže uvedeno v projektu akce, která je jako příloha č. 3 nedílnou součástí této smlouvy.

Správcem předmětu výpůjčky uvedeného v odst. 2 tohoto článkuje na základě Smlouvy uzavřené mezi 
půjčitelem a LiRBIA. s.r.o., se sídlem Králodvorská 1081/16, 110 00 Praha 1 - Staré Město, IČO: 
49687514, tato společnost (dále jen jako „správce“).

IV. 
Závazková část

m.
Doba výpůjčky

n.
Účel výpůjčky

na předmětu

a) pečovat o to, aby na předmětu výpůjčky nevznikla škoda, příp. odstranit veškeré vady na předmětu 
výpůjčky, které způsobil vypůjčitel nebo ostatní osoby prodlévající na 
souhlasem vypújčitele, popř. nahradit půjčiteli takto způsobenou škodu.

Půjčitel bere na vědomí, že k větší části pozemku pare. č. 232/2 je vedeno soudní řízení vedené 
Obvodním soudem pro Prahu 9 pod sp. zd. 15 C 347/2014 (dále jen „Soudní řízení“) v rozsahu PK 
pozemků historicky označených jako pare. č. 581 a 582 bývalého k.ú. Chvály, tak jak je patrné 
v historickém plánku, který je jako příloha č. 2 nedílnou součástí této smlouvy.

a) užívat předmět výpůjčky jako řádný hospodář a pouze k účelu stanovenému v této smlouvě,
b) zajišťovat po dobu výpůjčky průběžný úklid předmětu výpůjčky a pečovat o věci umístěné na 

předmětu výpůjčky, a to zejména ty, které budou na předmětu výpůjčky umístěny v souladu s čl. II. 
této smlouvy,

c) zajistit si ochranu veškerého zařízení, techniky a všech součástí a věcí umístěných 
výpůjčky,

d) po celou dobu výpůjčky dodržovat nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před 
nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů,

c) při skončení výpůjčky vyklidit předmět výpůjčky a vyklizený odevzdat půjčiteli ve stavu 
odpovídající stavu předmětu výpůjčky ke dni protokolárnímu předání předmětu výpůjčky 
a provedeným změnám na předmětu výpůjčky v souladu s čl. 11. této smlouvy, nebude-li smluvními 
stranami sjednáno písemně jinak, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení při řádném užívání. O 
předání předmětu výpůjčky bude pořízen předávací protokol,

f) při sněhu a náledí udržovat na vlastní náklady a odpovědnost bezpečný přístup k předmětu výpůjčky 
a pohyb osob po předmětu výpůjčky',

g) dodržovat ochranná pásma všech stávajících a nově vzniklých inženýrských sítí na předmětu 
výpůjčky a zároveň zachovávat přístup k těmto inženýrským sítím a též umožnit provedení možných 
budoucích napojení, přeložek a oprav a úprav inženýrských sítí.

Půjčitel se zavazuje protokolárně odevzdat vypůjčiteli předmět výpůjčky ve lhůtě 10 dnů od nabytí 
účinnosti této smlouvy a vypůjčitel se zavazuje předmět výpůjčky v této lhůtě převzít, nebylo-li 
smluvními stranami sjednáno písemně jinak.



5.

6.

7.

8.

9.

10.

1.

2.

3.

3

na předmětu výpůjčky budou připsány k tížiPřípadné újmy na zdraví a škody na majetku vzniklých 
vypůjčitele.

V.
Skončení výpůjčky

Výpůjčka skončí uplynutím doby, na kterou byla sjednána.

Výpůjčka touto smlouvou založená skončí před uplynutím doby výpůjčky užije-li vypůjčitel předmět 
vypujeky v rozporu s touto smlouvou nebo potřebuje-li půjčitel nevyhnutelně předmět výpůjčky 
z důvodů, který nemohl pn uzavření této smlouvy předvídat. '

Výpůjčka části předmětu výpůjčky, která je předmětem Soudního skončí před uplynutím dobv výpůjčky 
hude-h rozhoanuto, ze vlastníkem této části předmětu nájmu je třetí osoba. J y

Bez předchozího písemného souhlasu půjčitele a rozhodnutí či souhlasu příslušného stavebního úřadu 
vypůjčíte) nesmi na předmětu výpůjčky provádět terénní úpravy, stavby, ani jiné podstatné změny 

1Smě™JÍCÍch *5 naplnční účelu výpůjCky dle ČI. II. této smlouvy, ke kterým dává 

typujeky do původního stavu, jakmile o to půjčitel požádá, nejpozději při skončení výpůjčky, neučiní-li 
tak, je půjčitel oprávněn predmet výpůjčky uvést do původního stavu na náklady vypůjčitele.^

*7'° i“"“0- & PO skončcní výpůjčky nenáleží nárok
na posunut, jakékoliv náhrady za finanční prostředky vložené do realizace jakýchkoliv zmčn na 
predmetu vypujeky, tedy ani narok na uhradu protihodnoty toho, o co se zvýšila hodnota předmětu 
vypůjeky. Vypůjčitel je povtnen nejpozději po dokončeni změn předmětu výpůjčky provedených 
v souladu s cl. n. teto smlouvy bez zbytečného odkladu předat půjčiteli veškerou dokumentaci týkající 
se změn a činnosti provedených na předmětu výpůjčky v souladu s čl. II. této smlouvy.

lrÍUjC’ vzu jix'?dPovědnost Pfebirá vežkeré právní důsledky a veškerá rizika spojená 
nrohw! - č U Vj2r|Čkz ,d ! č ' ' .,C,° smlouvy- a ,0 zeJména vůči třetím osobám a současněJ též 
prohlašuje, ze s> opatnl a má k dispozici, anebo opatří a bude mít k dispozici, veškerá potřebná povolení 
a souhlasy orgánů státní správy a uzemní samosprávy, případně dalších dotčených subjektů k naplnění 
ucelu vypujčky dle čl. II. teto smlouvy a je si vědom všech právních důsledků tohoto prohlášeni.

Pí° PřTze ý£b> d0Š'U VrámC' Soudniho Hzení k rozhodnutí, které by mělo za následek změnu 
vlastnického pravá ve prospěch třetí osoby, zavazuje se vypůjčitel část předmětu výpůjčky odpovídající 
vymezeni uvedenemu v příloze č. 2 vyklidit a uvést do původního stavu bez. zbytečného odkladu pro 
právní moci takového rozhodnuti, pokud nebude mezi třetí osobou a vypůjčitelem dohodnuto písemné 
přímVvzdá’̂  nepozadova,Jakoukol,v náhradu s tímto spojenou po půjčiteli, resp. se takovéto úhrady

b) na předmětu výpůjčky dodržovat obecně závaznou vyhlášku č. 8/2008 Sb. hl. m. Prahy o udržováni 
Xdpísů1* Ul'C'Ch 3 j"’ýeh Wřejných Proslrans,víoh (vyhláška o čistotě), ve znění pozdějších

c) umožnit po předchozím oznámení půjčiteli, resp. správci, vstup na předmět výpůjčky za účelem
ríen' n -í Ta'y ° ŮdrŽby Věci apod- Přcdchozi oznámení se nevyžaduje je-li 

nezbytné zabramt skode (napr. havane. požáre na předmětu výpůjčky apod.) nebo hrozí-li nebezpečí 
z prodleni; ke vstupu je půjčitel, resp. správce, oprávněn i v nepřítomnosti vypůjčitele.

Vypůjčitel není oprávněn využívat předmět výpůjčky ke komerčním účelům.

sSupůPčitóe.^“ tfe"’ °SObě kPředmí,U UŽÍVaC‘ PrtV° beZ Plžího písemného



4.

b)

2.

I.

2.

3.

4.

5.

4

Obsah této smlouvy- může být změněn nebo doplněn pouze se souhlasem obou smluvních stran formou 
písemných dodatků k této smlouvě.

Vztahy mezi půjčitelem a vypújčitclcm neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku a ostatními účinnými právními předpisy.

Smluvní pokuty sjednané v této smlouvě se nijak nedotýkají nároků pújčitele na náhradu škody vůči 
vypújčiteli a lze je požadovat kumulativně.

Půjčitel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět i bez udání důvodu v tříměsíční výpovědní době. 
Výpovědní doba počíná běžet od prvého dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď 
doručena vypújčiteli. Výpověď bude vypújčiteli doručena do vlastních rukou na jeho adresu uvedenou v 
záhlaví této smlouvy, popřípadě na jinou adresu dle čl. VII. odst. 1 věty druhé této smlouvy.

VII.
Závěrečná ujednání

Ví.
Smluvní pokuty

V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, 
tímto půjčitel potvrzuje, že uzavření této smlouvy schválila Rada hlavního města Prahy usnesením č. 
1081 ze dne 9.5.2022. Záměr vypůjčit předmět vý-půjčky uvedený vČl. I. odst. 2 této smlouvy byl 
zveřejněn na úřední desce Magistrátu hlavního města Prahy pod evidenčním číslem HOM-85641/2022 
od 4.10.2021 do 20.10.2021. Vypůjčíte! potvrzuje, že uzavření této smlouvy schválila Rada MČ Praha 
14 usnesením č. 318/RMČ72022 dne 30.5.2022.

Veškeré písemnosti, výzvy a oznámení se doručují na adresu pújčitele nebo vypůjčitele uvedenou 
v záhlaví této smlouvy. Pokud v průběhu plnění této smlouvy dojde ke změně adresy některého 
z účastníků smlouvy, je povinen tento účastník neprodleně písemně oznámit druhému účastníkovi tuto 
změnu, a to způsobem dle předchozí věty. Půjčitel je zároveň oprávněn doručovat veškeré písemnosti, 
výzvy a oznámení do datové schránky vypůjčitele. Smluvní strany sjednávají, že doručování zásilek 
odeslaných s využitím provozovatele poštovních služeb se řídí ustanovením § 573 občanského 
zákoníku.

1. Za porušení níže uvedených smluvních povinností je vypůjčitel povinen zaplatit půjčiteli tyto smluvní 
pokuty:

Pokud kterékoliv ustanovení této smlouvy nebo jeho část bude neplatné či nevynutitelné a/nebo se stane 
neplatným či nevy nutitelným a/nebo bude shledáno neplatným či nevynutitelným soudem či jiným 
příslušným orgánem, pak tato neplatnost či nevynutitelnost nebude mít vliv na platnost či vynutitelnost 
ostatních ustanovení smlouvy nebo jejich částí.

a) za užívání předmětu výpůjčky v rozporu s účelem výpůjčky dle čl. II. této smlouvy smluvní pokutu 
ve výši 100 Kč (slovy: jedno sto korun českých), a to za každý i jen započatý- den, v němž bude toto 
porušení povinnosti trvat,
za nepředání vyklizeného předmětu výpůjčky protokolárně půjčiteli při skončení výpůjčky, a to 
nejpozději ke skončení výpůjčky, smluvní pokutu ve výši 100 Kč (slovy-: jedno sto korun českých) 
za každý i jen započatý den prodlení se splněním této povinnosti, a to do dne protokolárního předání 
předmětu výpůjčky,

c) za porušeni povinnosti oznámit místo doručování korespondence podle čl. VII. odst. 1 věty druhé 
této smlouvy je vypůjčitel povinen zaplatit půjčiteli smluvní pokutu ve výši 100 Kč (slovy: jedno sto 
korun českých) za každý i jen započatý den, v němž bude toto porušení povinnosti trvat,

d) za porušení každé další povinnosti uložené vypújčiteli touto smlouvou, která není utvrzena žádnou 
ze smluvních pokut dle tohoto odstavce, je vypůjčitel povinen zaplatit půjčiteli smluvní pokutu ve 
výši 100 Kč (slovy: jedno sto korun českých) za každý i jen započatý den, v němž bude porušení této 
povinnosti vypůjčitele trvat.



6.

7.

8.

9.

Přílohy:

2 4 -06- 2022
V Praze dne

za vypůjčitele:

-13-
I

5

IU*

■i'

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv 
(CES) vedené půjčitelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách, 
číselné označení této smlouvy, datum jejího podpisu a text této smlouvy.

Příloha č. 1 - kopie katastrální mapy
Příloha č. 2 - kopie historické mapy
Příloha č. 3 - projekt

CO 
tu

a třech přílohách, z nichž

/

Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejněni této smlouvy v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb", o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registni smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí vypůjčitel.

PňjČitel zpracovává osobní údaje v souladu s obecně závaznými právními předpisy. Bližší informace o 
zpracovávání osobních * údajů jsou uvedeny na webových stránkách 
https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/gdpr/index.htinl.

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve 
smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli 
dalších podmínek.

10. Tato smlouva byla vyhotovena v osmi stejnopisech o pěti stranách textu 
vypůjčitel obdrží dva stejnopisy a půjčitel po šesti stejnopisech.

11. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv dle odstavce 7 tohoto článku.

12. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určité, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a 
za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. Na důkaz toho připojují své podpisy.

1 i 06. 2022
V Praze dne

ní s majetkem

https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/gdpr/index.htinl


J Prf/ofrQ <7, 7——~ 7   ku. tyojj'

=uu*ttZ

!
2 j

-

WS
t

íYf/zr*

t-tttlhvrff-fm rn
-2

ž S

-

l

1

-

I
§

ii^ii

i

ŤT±I
PÍF++-4

-

■

ií

o
<1<>

K>3

-
r

I
X

§

s1.

• š
"í

Ki •n

<n
>2

I

B
VI 

í

1or«

o

m

I

1

§

c>

*N

ť«
’5J

1

í
;; 
'lil 
iS ■■I 
IBI 
■?!

T

ř.-z
m

•§<v

?MlllÍlÍÍ

\

\

i
03

1Z$
1W

» —
« 1

7337ŠZL

fír/Afr'' i

? «\ V
m '

■r
O»

o
<!

I

J
I?

m

l

7

' T

*r

Nihklllll 
-iicr—

IIBI
IL/1



1
f "

 

&

,i<3 ^3-  

 ,k'
/ i • i5

■; r r
'

. Inwa

3K

wv.ZDT»Í

i • XVa3tyn

i acs

:jm2k

i aw

•WM

6&

i*1

X
«r>

2»£W

X«J

V
ku.

I1

? &5<o

BT
i

;
!

y 
•*w

V
k X

J. ta-
1

v. 
i?

;v 4;
I •

•i?
S5W

d>
l
1

f-náC

ž "Ji

cm \

X'' v
Ě

/S

s
■

7^//o^ <S.
' j l i---- i-

■,. •

2-

/_u sjar

í»g:

\í
43 ? I

p

5& "

\ \

r$>\ ’?'A «-0B» ?XIPW\

^2—y
i?Sk

-15^

<v 
t \x>

A

. »»v

I

'-H-
 „r.

II... I
v * i• U '' iur l 
u ’

•4
»Cá® l\

=šAs

, •

rOr\ *i v HvTl*
1 J‘

i a

» v A - ■>, 
\“Mlr 4

$

A
\

V
- ♦ «

'\<y W
O'

\ 4
-X A-x k“ .»

^■X\ >".vr\ > /x- 

i • u
' V:‘ AI

o
vJzXaú

L___4-B;l\u0\P nIwa
: tei ■ICD haees 

a>



1

IOC •1;

? i

5

h

Oz
í

i 1!

!

1 i

ŮVť

>>

1

1

1
Mi

1

3

£
£

£í

. Fill

I
iI
i

ci 
>CZ

r

i

K
i

oj

!“W

®7

II

Pf/f/efo d S

■Ilji

as®
w

I,

o

Jl
.íádl

I!

Ih jii

I
co s

I]
uS L>

? 
tl
11

11

|g|H?

JMÍÍI 
»řSÍí5/’-^^??/ Z

WlOww® msfeWÍW

W,Wi
■Hfeí
v^F

wJs<

dí
J I

li I. IIJl !f 
oo O«Í (S2-
I I ii 11 i lli. 

oV^/J

íI
i« li

 •^3—

B=
B^rrí

SMW.

^fl
■iBBiSg|>s

í ®

«s®®
O

»fe
W&^jr

/•»!■• ••IJAUítí l 
. -. Jafcií-l ^r^GRL;«áí

ř-W?;^A
&'zetej féW 
«ř

íí^S^ww

«?r?^á’

tÉ»

ří^J^x.  > __

By

'/^H^í

<\ xí5^gÍ;....

XJ fe /feí B
"■

felW&z;
paasBBř 
oiísbí® 

®ligg?»sř

'fesfeOIW

iz^V^'

i


